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ÖNSÖZ

Elinizdeki kitap, bir ısrarın, kararlılığın ve direncin eseridir. 
11 Ocak 2016’da Türkiye’nin Doğu ve Güney Doğu’sunda-

ki Kürt illerinde devam eden çatışmalarda sivil halka yönelik 
şiddetin ölçüsü hukuk ve insanlık sınırlarını aşınca, Barış için 
Akademisyenler adıyla bilinen bir grup akademisyen “Bu suça 
ortak olmayacağız!” başlıklı bir bildiri yayınladılar. Bildiriye ilk 
başta Türkiye içinden ve dünyanın pek çok ülkesinden 1128 
akademisyen imza attı. Bildirinin yayınlanmasının ardından 
iktidar katından, kendine gazeteci diyen iktidar propagandacı-
larından ve televizyon yorumcularından ve mafya-suç örgütü 
liderleri başta olmak üzere iktidarın ağzından konuşan farklı 
çevrelerden sert tepkiler gelince, ilk baştaki akademisyen gru-
buna destek olmak için ikinci grup imzacı listesi yayınlandı. 
Bu ikinci grup imzacılarla birlikte bildiriye destek veren aka-
demisyen sayısı 2000’i geçti. Bu akademisyen grubuna sanat, 
edebiyat ve sivil toplum çevrelerinden de destekler geldi. Ne 
var ki, bu destekler, iktidarın sert tepkisini azaltmadı. İktidar-
dan gelen sert tepkiler Ankara Üniversitesi başta olmak üzere 
bazı üniversitelerde emir telakki edilerek, imza veren akade-
misyenler hakkında disiplin soruşturmaları açıldı. 

Aradan geçen altı ayın ardından açılan disiplin soruştur-
maları sonuçlandırılmadan, 2016 Temmuz ayında bir süre ik-
tidarla ittifak halinde olan Fetullah Gülen Cemaati’nin devletin 
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güvenlik güçlerine sızmış olan bir grubu tarafından başarısız 
bir darbe girişiminde bulunuldu. Bu başarısız darbe girişimi-
nin ardından ilan edilen Olağanüstü Hal (OHAL) döneminde 
2016 Eylül ayından itibaren peş peşe kanun hükmünde karar-
nameler (KHK) yayınlandı. Bu kanun hükmünde kararname-
lerle pek çok basın-yayın organı kapatıldı, pek çok sermaye 
grubu el değiştirdi, yanı sıra binlerce kamu çalışanı bu KHK’la-
rın ekli listelerine ismi eklenerek kamu görevinden çıkarıldı. 
Darbeci grubun devlete sızmış unsurlarıyla mücadele etmek 
ve devleti bu gruptan “temizlemek” bahanesiyle yürütülen bu 
operasyonda iktidarı eleştiren, sol, sosyalist, sendikalı-sendi-
kacı pek çok kamu çalışanı da görevlerinden uzaklaştırıldı. 
Aynı görevden uzaklaştırma pratiğine Barış Bildirisine imza 
atan akademisyenlerin bir kısmı da uğradı. Ankara Üniversite-
si, bildirinin ardından açtığı disiplin soruşturmalarını tamam-
lamadan, bütün BAK imzacılarının isimlerini Yüksek Öğretim 
Kurulu’na (YÖK) bildirerek KHK listelerine eklenmesini sağ-
ladı. 2016 Eylül ayından başlayan farklı numaralı KHK’larla 
başlayan tasfiye süreci nihayet 2017 Şubat ayındaki KHK ile 
sonlandırıldı ve Ankara Üniversitesi’ndeki bütün Barış Bildirisi 
imzacısı akademisyenleri üniversiteden uzaklaştırılmış oldu. 
Aynı süreç içinde Türkiye’deki Boğaziçi Üniversitesi ve Orta 
Doğu Teknik Üniversitesi gibi istisnalar haricinde bütün üni-
versitelerdeki Barış İmzacısı akademisyenler KHK’lar ile görev-
lerinden uzaklaştırıldı. 

Aradan geçen sekiz yılın ardından hala bu akademisyenle-
rin büyük bir kısmı mahkeme kapılarında meçhul bir geleceği 
bekleyerek en verimli çağlarını yıllarca emek verdikleri üni-
versitelerinden ve öğrencilerinden uzak bir şekilde geçirme-
ye devam ediyorlar. Bir kısmı mahkeme kararıyla görevlerine 
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dönmüş olsa da nihai kararlar henüz verilmediği için dönenler 
açısından da belirsizlik bir norm haline gelmiş haldedir. 

Başa dönecek olursak, bu kitap bu ihraç akademisyenler-
le baskı altındaki gazetecileri bir araya getirmeyi amaçlayan 
2018 ve 2019 yıllarında yürütülen “Hala Gazeteciyiz” başlıklı 
bir proje adına hazırlanan raporların bir kısmının gözden geçi-
rilmiş hallerinden oluşmaktadır. Hazırlanan raporların her biri 
o günün olaylarını, hak ihlallerini kendi uzmanlık alanında or-
taya koymayı hedefleyen bilimsel çalışmalardır. Raporlar, 2018 
ve 2019 yılları içinde hazırlanarak periyodik olarak yayınlan-
maya başlayarak en sonu 2020 yılında önce Hala Gazeteciyiz 
olan sonradan Medyaport adıyla yayın hayatını sürdüren bir 
web sitesinde yayınlanmıştır. Projenin hayata geçirilmesinde 
Gazeteci Sibel Hürtaş, yine Barış imzacılarından akademisyen 
Özlem Albayrak ve yine Gazeteci Sultan Özer büyük emek ver-
miştir. Kendilerine o dönemde fikir işçileri olmaları hasebiyle 
birbirine yakın kaderleri yaşayan gazeteci ve akademisyenleri 
bir araya getirerek kolektif bir iş çıkarmaya verdikleri katkı ve 
emek için teşekkür ederim. Bu ön sözün yazarı olan bense, bu 
raporların hem koordinatörlüğünü hem de editörlüğünü üst-
lendim ve bu kitabın yayınlanmasındaki ısrarım da bu süreçte 
ortaya çıkan bu her biri baş ucu kaynağı sayılabilecek ve tarihe 
tanıklık eden raporların basılı hale gelerek bir arşive dönüşme-
si arzumdan kaynaklanmıştır. 

Bu bahse konu iki yıl içinde toplam 24 rapor yayınlandı. 
Ne var ki, proje devam edemedi ve web sayfası bir süre sonra 
erişilemez hale geldi. İnternet ortamının yayıncılık açısından 
sağladığı kolaylık, aynı zamanda bu mecraya yüklenen bin bir 
emek ürünü yazıların kolayca kaybolmasını da beraberinde 
getiriyor. İki yıllık projenin ardından âtıl hale gelen web si-



10 HAK, HUKUK, MEDYA

tesindeki raporlara erişim imkânsız hale geldi. Bu hazırlanan 
raporların hem arşiv niteliği hem de bilimsel kalitesini yakın-
dan bilen birisi olarak bu çalışmaların internetin karanlık deh-
lizlerinde kaybolmasına gönlüm elvermedi. Bunların gözden 
geçirilip güncellenip bir kitapta toplanarak basılması fikri doğ-
du. Bu fikri Friedrich Ebert Stiftung Vakfı Türkiye Temsilciliği’n-
den İlke Gökdemir’e ilettiğim zaman, kendisi memnuniyetle 
kabul etti. Kitabın basılmasına maddi destek verdiği için hem 
FES’e hem de bu fikre canı gönülden inandığı için İlke Gökde-
mir’e teşekkür ederim. Bu fikirle raporların bütün yazarlarına 
ulaştığım zaman, bazıları benim gibi mahkeme kararlarıyla 
üniversiteye dönmüş, bazıları yurt dışına yerleşmiş, bazıları 
akademiden tamamen uzaklaşmış ve bambaşka işler yapmak 
zorunda kalmış, bazılarıysa emekli olarak hayatlarına devam 
etmekteydi. Bu bambaşka yaşam gaileleri içine düşmüş aka-
demisyen grubundan önemlice bir kısmı raporlarını eni konu 
gözden geçirip güncelleyerek bilimsel makaleler haline getir-
meyi kabul etti ve nihayet karşınıza bu kitap çıktı. 24 rapordan 
13 tanesini nihayet bu kitaba dahil edebildik.

Raporların -ya da artık makalelerin demek gerekiyor- hep-
sinin de ortak derdi, yazıldığı tarihlerin hak ihlallerini, tarih-
sel, politik, sosyolojik, hukuksal ve kültürel örüntüleriyle bir-
likte kayda geçirmekti. Yazarların neredeyse tümü ya KHK ile 
ihraç edilerek ya da mobbinge uğrayarak hak ihlaline uğramış 
öznelerden oluştuğu için, makaleleri bir yandan nesnel tarih-
sel koşulları bilimsel olarak analiz eden değerlendirmeler diye 
diğer yandan da özdüşünümsel birer serimleme olarak okuya-
bilirsiniz. Zira günümüz medya ve siyaset ortamının çoraklı-
ğını ve bunun yarattığı sansür-otosansür, baskı, denetleme ve 
büyük gözaltı-gözetleme mekanizmalarının tarihsel geçmişini 



11ÖNSÖZ

incelemek günümüze de ışık tutan retrospetif bir özdüşünüm 
çabasıdır. Bu bağlamda, geçmişle günümüz arasındaki bağlan-
tıları kurabilmek için, artık neredeyse tarih haline gelmiş olan 
bizim yaşadıklarımızla günümüzün bağlantısını da hem nes-
nel hem de öznel bir dille ortaya koymak bu kitabın en temel 
meramlarından birisidir. Bu nedenle bu kitaptaki makalelere 
ağırlıklı olarak yazıldığı zamanların kokusu sinmiş haldedir. 
Bu kokunun içinden günümüzün kesif karanlığına ışık tutacak 
hakikatin izlerini bulmak ve buna göre pozisyon alabilmeye 
cesaret etmek de okuyucuya kalmıştır. Biz Barış Bildirisi imza-
cıları, hiç kimsenin ummadığı kişilerin inisiyatifiyle başlatılan 
bir “barış ve demokrasi” sürecinin konuşulduğu bugün, hala 
barış talebimizin arkasındayız ve bu ısrarın bedelini ödeme-
ye devam ediyoruz. Bu süreçte baskılara tahammül edemeyip 
Mehmet Fatih Tıraş meslektaşımız gibi yaşamına son verenler, 
hastalanıp yaşamdan kopanlarımız, akademiye küsüp bambaş-
ka işler tutmak zorunda kalanlarımız, ülkeyi terk edip uzak 
diyarlarda yeni yaşamlar kuranlarımız oldu. Bugün 2017’deki 
OHAL koşullarından daha da kesif bir baskı ve karanlığın için-
de her birimiz yolumuzu bulmaya ve olup bitenleri anlamaya 
çalışıyoruz. Bu kitap da geçmişten günümüze olup bitenleri 
anlama ve kavrama çabasının bir ürünü. 

Bu kitabın içindeki çalışmaları tek tek anlatacak değilim. 
Bu kitabı eline almış kişi hem bu kitabın meramına hem de 
bu kitabın yazarlarının deneyimlerine bir şekilde aşina olmalı, 
değilse de bu kitap buna vesile olacaktır. Bu nedenle kitap ken-
dini bir şekilde anlatacaktır zaten. Bu ön sözün satırlarına baş-
ta bu kitaba emek vermiş ve bütün yaşadıkları güçlüklere ve 
hukuksuzluklara rağmen hala akademik bilgi üretme azmin-
den kopmamış yazarlara teşekkür ederek son vermek isterim. 
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Elbette hem kurucusu hem de editörü Barış İmzacısı olan ve 
kitabı basmayı kabul eden Heretik Yayınları ayrı bir teşekkürü 
hak ediyor. Kitabın temelini oluşturan raporların yazılmasında 
sağladığı destek nedeniyle Hollanda Büyükelçiliği’inin Matra 
Programı’na da ayrıca teşekkür ederim.
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